АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Стеклянное

21.02.2024 г.                                                                                                     № 7

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельных участков

Руководствуясь ст. 53 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 3.1. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Положением по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена расположенными на территории сельских поселений Купинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Купинского района 14.02.2017 № 101,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования за Администрацией Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области (ИНН/ОГРН 5429100308/1025406224910),
1.1. земельным участком с кадастровым номером: 54:15:025807:1340, площадью 10653 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район,  Стеклянский сельсовет, с. Стеклянное с категорией земель: земли  особо охраняемых территорий и объектов;  с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (далее – Участок);
1.2. земельным участком с кадастровым номером: 54:15:025808:123, площадью 6559 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район,  Стеклянский сельсовет, д. Орловка с категорией земель: земли  особо охраняемых территорий и объектов; с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (далее – Участок);
1.3. земельным участком с кадастровым номером: 54:15:021401:107, площадью 7191 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район,  д. Покровка, ул. Покровская, с категорией земель: земли  населенных пунктов;  с видом разрешенного использования: ритуальная деятельность (далее – Участок);
1.4. земельным участком с кадастровым номером: 54:15:000000:1404, площадью 54 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, с. Стеклянное, с категорией земель: земли  населенных пунктов;  с видом разрешенного использования: коммунальное обслуживание (далее – Участок);
1.5. земельным участком с кадастровым номером: 54:15:021401:224, площадью 4 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, д. Покровка, с категорией земель: земли  населенных пунктов;  с видом разрешенного использования: коммунальное обслуживание (далее – Участок);

2. Специалисту администрации Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Дюла Е.Н.):
2.1. обеспечить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) пользования Участком, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
2.2.  предоставить межрайонной ИФНС России № 19 по Новосибирской области сведения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования Участком.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
«Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации
Стеклянского сельсовета
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                 С.И.Жидкова